
Europarlamentarai pritarė pasiūlymui iš anksto užpildyti dujų
saugyklas

Ketvirtadienį Europos Parlamento (EP) nariai pritarė ES taisyklių pakeitimams,
kurie įpareigotų ES valstybes pagreitinti dujų saugyklų užpildymą, kad gyventojai ir
verslas turėtų pakankamai dujų kitam šildymo sezonui.
Europarlamentarai siekia, kad iki šių metų lapkričio ES valstybių dujų saugyklos būtų
užpildytos 80 proc., o kitais metais – 90 proc. Privalomas minimalus dujų kiekis saugyklose
sustiprins tiekimo saugumą ir padės apsaugoti ES vartotojus nuo galimo dujų kainų šoko
artėjant kitam šildymo sezonui. Dujų saugyklose naudojimas bus skatinamas mažinant
perdavimo tarifų įkainius energetikos įmonėms.

Kartu numatoma įpareigoti ES valstybes sertifikuoti saugyklų operatorių veiklą, siekiant
užkirsti kelią galimai ES nepriklausančių valstybių įtakai energijos tiekimo saugumui.
Nesertifikuoti operatoriai praras galimybę kontroliuoti dujų saugyklas ir turės atsisakyti šios
nuosavybės. Be ES valstybių leidimo operatoriai taip pat negalės nutraukti dujų saugyklos
veiklos.

EP pranešėjas Jerzy Buzek (Europos liaudies partija, Lenkija) pažymėjo: „Naujosios taisyklės
leis užtikrintų dujų tiekimą kitai žiemai. To iš ES tikisi mūsų piliečiai ir verslas, todėl turime
pateisinti jų lūkesčius. Europos Parlamentas pasirengęs nedelsiant pradėti derybas.“

Pritarę skubos tvarka ES taisyklių pakeitimams (516 balsų už, 25 prieš ir 15 susilaikius) 
europarlamentarai nusprendė pradėti derybas dėl galutinio projekto su ES Taryba.


